-

EDICAO - 08/2019
CODIGO - 260349

J7000 PLUS (127V /
60Hz)

Versao em Portugués

acloc/can®

Produtos de conflanga, limpeza de gualidadal

JACTO CLEAN
Avenida Perimetral, 901 - Distrito Industrial
17580-000 - POMPEIA - SP
Tel.: (014) 3405 3032
vendas.clean@jacto.com.br

Catalogo de pecas www.jactoclean.com.br

Copia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicédo


mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br
www.jactoclean.com.br




LINHA PROFISSIONAL

EQUIPAMENTO PAG.

J7000 PLUS (127V 1 BOHZ)......eiieieee ettt e e 4

Copia controlada - Proibida a reproducao e distribuicdo
3




J7000 PLUS (127V | 60Hz)
(RG: 260349 Edicao: 2019/08)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
BICO DE ENTRADA COM ANEL 23
CABECOTE STOP TOTAL COMPLETO 16
CARENAGEM DIREITA J7000 PLUS COMPLETA 13
CARENAGEM ESQUERDA J7000 PLUS COMPLETA 14
CONJUNTO REGULADOR DE PRESSAO 127V 18
FILTRO COM VEDAGAO 22
GATILHO RL 20 COMPLETO 12
GUIA DOS PISTOES @12 COMPLETO 5
J7000 PLUS (127V / 60HZ) 8
LANGCA REGULAVEL NR.4 15
MICRO COMPLETO 25A 19
MOTOBOMBA 6L/MIN 127V 60HZ 6
MOTOR E CARTER COMPLETO 127V 60HZ 10
PONTEIRA REGULAVEL NR.4 17
VALVULA DE RETENGAO O 6 - MODELO "1" 21
VALVULA DE RETENGAO O 6 - MODELO "2" 20

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

4




GUIA DOS PISTOES @12 COMPLETO

1265250-19G

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1265250 | Guia dos pistdes @12 completo 1
01 095646 Pistao - @ 12 x 69 Com Ceramica. 3
02 348474 | Anel retencgéo para eixo @12 ago 3
03 566539 | Anel @9,12 x @3,53 nitrilica 70 OR1-204 3
04 658492 Apoio da gaxeta 3
05 658583 Guia da mola 3
06 658823 Mola de compressao 3
07 737742 Retentor - ref.03227 BRG/NB 3
08 737759 Anel @ 75,87 2,62 Nitrilica 70 Sh.A OR1-151 1
09 741397 Guia dos pistGes 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

5




MOTOBOMBA 6L/MIN 127V 60HZ

260331-19H

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
6




MOTOBOMBA 6L/MIN 127V 60HZ

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 260331 Motobomba 6L/min 127V 60Hz 1
01 1249760 | Cabo elétrico 3x1,5x5500 127V completo 1
02 1251256 | Cabecote Stop Total completo 1
03 1256324 | Motor e carter completo 127V 60Hz 1
04 1265250 | Guia dos pistdes @12 completo 1
05 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
06 519736 Arruela de presséo @8 5
07 737734 Parafuso cab.cilindrica sextavado interno M8 x 3

1,25 x 65mm C12.9
08 745745 Filtro com vedagao 1
09 745752 Bico de entrada com anel 1
11 909416 Protetor do fio 1
12 511774 Cabo elétrico Stop Total 2 x 1,5mm2 x 490mm 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

7




J7000 PLUS (127V / 60HZ)

260349-19H

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
8




J7000 PLUS (127V / 60HZ)

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 260349 |J7000 PLUS (127V / 60Hz) 1
01 1247222 |Base da bomba J7000 plus 2
02 1247659 |Roda 160x32 [mm] furo 8 [mm] (5/16") 2
03 1246786 | Tampa de acabamento direita esquerda 1
04 1247197 | Suporte p/ cabo completo 1
05 1247254 | Gatilho RL 20 completo 1
06 1247509 | Eixo da roda @5/16 x269 1
07 1250610 [ Carenagem direita J7000 plus completa 1
08 1250613 | Carenagem esquerda J7000 plus completa 1
09 033696 Parafuso sextavado M8 x 12 x 1.25 4
10 165183 Pé de Apoio 2 1
11 234765 Parafuso sextavado M6 x 35 x 1.00 - CL.88 4
12 260331 Motobomba 6L/min 127V 60Hz 1
13 358267 Arruela lisa @6,4 x @12,5 x 1,6 aco 6
14 519736 Arruela de presséo @8 4
15 520676 Arruela de pressao @5,1x9,2x1,2 aco 4
16 521666 Arruela de pressdo @6 aco 6
17 573428 Parafuso cabeca panela philips M5 4
18 756627 Engate rapido de 1/2" - ref. " Tramontina 1
19 810689 Porca sextavada M6 x 1 CL8 6
20 829507 Parafuso cabeca sextavada M6 x 1 x 16CL8.8 2
21 858878 Calota 100 2
22 878520 Trava para eixo @7 x 0,6 - aco mola 6
23 1187829 | Parafuso autoatarraxante cabega conica PH3,5 8

x 10
24 256065 Mangueira Completa 1/4" X 6300 1
25 1199771 | Cabo J7200
26 1208574 |Langa regulavel NR.4 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

9




MOTOR E CARTER COMPLETO 127V 60HZ

ﬁgg

|

1256324-19H

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao
10



MOTOR E CARTER COMPLETO 127V 60HZ

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1256324 | Motor e carter completo 127V 60Hz 1
01 1243448 | Capacitor CMLW75uF 250V 50/60HZ 3000h 1

TS
02 1249749 | Caixa eletrica by pass mufla 1
03 061978 Tampa da caixa elétrica "2" 1
04 066910 Motor elétrico completo - 110V 1
05 169912 Corpo 1
06 170183 Tampa Traseira 1
07 211243 Anel O 44,17mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-31
08 244202 Rolamento de esfera fixo 1 car.17,0mm 1
40,0mm 12,0mm 6203 2Z C3
09 244327 Parafuso sextavado M5 x 0,8 x 135mm 3
10 520676 Arruela de pressao @5,1x9,2x1,2 aco 4
11 573428 Parafuso cabeca panela philips M5 1
12 595173 Capa Protetora 2 1
13 693127 Excéntrico 58 1
14 737650 Vareta de nivel 1
15 737692 Anel O 55,25mm 2,62mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-139
16 737718 Anel de vedagdo OR1-027 1
17 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 2
18 739359 Rolamento de esfera fixo 1 car.17,0mm 1
47,0mm 14,0mm 6303 C3
19 752915 Rolamento axial - ref."INA" 5110580 1
20 832857 Anel de vedagdo O @17,12mm Xx 2,62mm 1
nitrilica 70 Shore A OR1-115
21 858985 Protetor do fio 1
22 858993 Protetor do capacitor 1
23 887496 Interruptor de tecla bipolar com capa 1
24 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
25 1155957 | Retentor bau 917 x 35 x 7 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

11




GATILHO RL 20 COMPLETO

?
°

ELP-624
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1247254 | Gatilho RL 20 completo 1
01 1247242 | Conexao 1/4" NPT latdo 1
02 231852 Manopla M22 1
03 653774 | Conector @ 9/16" UNF x & 3/8" BSP 1
04 887405 | Anel de vedagédo 29,2 SEC W 2,16 Borracha 1
05 1163121 | Pistola RL-20 ref PA italia 1
06 1211082 | Etiqueta adesiva 22MPa 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

12




CARENAGEM DIREITA J7000 PLUS COMPLETA

ELP-621

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| |Ref. | cODIGO

DESCRICAO

QTD.

00 1250610 [ Carenagem direita J7000 plus completa
01 1247500 | Adesivo J7000 plus
02 066936 Adesivo (alerta)

N

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

13



CARENAGEM ESQUERDA J7000 PLUS COMPLETA

ELP-622

Ref.

CcODIGO

DESCRICAO

QTD.

Ref.

cODIGO

DESCRICAO

QTD.

00
01

1250613
1247500

Carenagem esquerda J7000 plus completa
Adesivo J7000 plus

=

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

14




LANCA REGULAVEL NR.4

1208574-19G

CcODIGO

) DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1208574 |Langa regulavel NR.4 1
01 093120 Tubo da langa 1
02 093146 Conector M22 da langa 1
03 348615 Tubeira 26 x 252 1
04 355008 Tampao da tubeira 1
05 549238 Parafuso M5 x 6 x 0,8 1
06 665315 Adesivo (langa) 1
07 1189205 | Adesivo identificagdo presséo e temperatura 1
08 1208573 | Ponteira regulavel NR.4 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

15




CABECOTE STOP TOTAL COMPLETO

D
1251256-19H
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1251256 | Cabecote Stop Total completo 1
01 1256272 | Conjunto regulador de pressédo 127V 1
02 1256275 | MICRO COMPLETO 25A 1
03 225474 Mola de compressao arame red.8,4mm 7,7mm 1
1284N/m 11,5mm
04 651935 Cabecote 1
05 658518 Tampao anel_O M20x1,5mm rosca macho 20,7 | 3
06 658559 Gaxeta U-12 3
07 658575 Pistao nadador 1
08 658633 | Valvula de retencédo O 6 - Modelo "2" 3
09 658641 | Valvula de retencédo O 6 - Modelo "1" 3
10 658658 Pistéo piloto 1
11 739375 Trava da mola 1
12 739383 Anel O 4,42mm 2,62mm nitrilica 70Shore A 1
OR2-106
13 739409 Tampao 1/4" - 19 BSP 1
14 870436 Anel antiextrusado - @9,53mm x 1,2mm - TEF 1
15 901405 Anel O 12,42mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 3
OR1-014
16 917344 Anel O 4,47mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-8
17 940106 Anel O 5,28mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1
OR1-9
18 887405 | Anel de vedagédo 29,2 SEC W 2,16 Borracha 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

16




PONTEIRA REGULAVEL NR.4

1208573-19G

CcODIGO

Ref. DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1208573 | Ponteira regulavel NR.4 1
01 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
02 210146 | Anel de vedagdo OR1-117 1
03 231951 Chapa Reguladora 1
04 658443 Chapa defletora 1
05 978957 Capa reguladora 1
06 1195020 | Corpo da Ponteira 1
07 1208572 |Bicon%4 g1,1 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

17




CONJUNTO REGULADOR DE PRESSAO 127V

1256272-19F

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1256272 | Conjunto regulador de pressédo 127V 1
01 008540 Anel O 15,6mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1

OR1-16
02 567420 Mola de compresséo - Ol= 10 x LO= 20 1
03 686790 Guia da haste 1
04 749796 Anel de vedagdo O 3,68mm 1,78mm nitrilica 70
Shore A OR1-7
05 832857 Anel de vedagdo O @17,12mm x 2,62mm 1
nitrilica 70 Shore A OR1-115
06 856120 Apoio da mola 1
07 856237 Anel anti-extruséo - 0 4,00 - teflon 1
08 856138 Piloto com haste 46 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

18




MICRO COMPLETO 25A

1256275-19F

CcODIGO

Ref. DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 1256275 | MICRO COMPLETO 25A 1
01 184382 Parafuso com sextavado interno M5x0.8x16 1

CL12.9
02 444109 | Porca sextavada M5 X 0,8 1
03 818054 | Arruela lisa @3,2x7x0,5 ago 1
04 839084 Suplemento vedador 1
05 856146 | Grampo U 1
06 856153 Microrutor 25-A - 277 VAC 1
07 856187 Pino de fixagcdo do micro 1
08 858704 Guia do micro 1
09 858894 Caixa do micro 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

19




VALVULA DE RETENCAO O 6 - MODELO "2"

658633-19F
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 658633 Vélvula de retencéo O 6 - Modelo "2" 1
01 658369 Mola de compresséo arame red.8,0mm 7,2mm 1
0,4mm 12N/m 12,8mm inox
02 658534 Sede modelo 2 1
03 658542 Disco 1
04 658567 Gaiola 1
05 909234 Anel O 10,82mm 1,78mm nitrilica 70 Shore A 1

OR1-13

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

20




VALVULA DE RETENCAO O 6 - MODELO "1"

658641-19F
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.

00 658641 Vélvula de retencéo O 6 - Modelo "1" 1
01 231845 Anel O 9,19mm 2,62mm nitrilica 90 Shore A 1

OR1-110
02 658369 Mola de compresséo arame red.8,0mm 7,2mm 1

0,4mm 12N/m 12,8mm inox
03 658526 Sede - Modelo "1" 1
04 658542 Disco 1
05 658567 Gaiola 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

21




FILTRO COM VEDACAO

745745-19G

Ref.

CcODIGO

DESCRICAO

QTD.

Ref.

cODIGO

DESCRICAO

QTD.

00
01

745745
744748

Filtro com vedacéo
Junta de vedagédo 19

=

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

22




BICO DE ENTRADA COM ANEL

745752-19G
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRI(;AO QTD.
00 745752 Bico de entrada com anel 1
01 411884 Anel ORI-111 1

Cépia controlada - Proibida a reproducéo e distribuicao

23




